

基発第0710004号
平成20年7月10日

都道府県労働局長 殿

厚生労働省労働基準局長
(公 印 省 略)

労働保険事務組合報奨金交付要領の改正について

今般、労働保険事務組合への報奨金の交付決定等については審査請求をできる処分に当たらないことと整理し、労働保険事務組合報奨金交付要領（平成19年6月4日付け基発第0604004号）を改正することとしたところである。

ついては、労働保険事務組合等関係者に対し周知徹底を図るとともに、その運用に遺漏なきを期されたい。

記

労働保険事務組合報奨金交付要領のうち様式第5号及び第6号を別紙新旧対照表のとおり改正する。

労働保険事務組合報奨金交付要領新旧対照表

(傍線部分は改正部分)

改正後	現 行
様式第5号 労働保険事務組合報奨金交付申請の件について 労働保険事務組合名 _____ 平成 年 月 日付けをもって申請のあった労働保険事務組合報奨金については、下記理由により交付しないことと決定 された した ので通知する。 平成 年 月 日 労働局長 ㊟ 記 理 由 _____ _____ _____ _____ _____ (日本工業規格A列4判)	様式第5号 労働保険事務組合報奨金交付申請の件について 労働保険事務組合名 _____ 平成 年 月 日付けをもって申請のあった労働保険事務組合報奨金については、下記理由により交付しないことと決定 された した ので通知する。 平成 年 月 日 労働局長 ㊟ 記 理 由 _____ _____ _____ _____ _____ (この決定に不服がある場合について) 1 この決定に不服がある場合には、この決定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に厚生労働大臣に対して審査請求をすることができます(なお、決定があった日から1年を経過した場合を除きます。) 2 この決定に対する取消訴訟は、国を被告として(訴訟において国を代表する者は法務大臣となります。)、この決定があったことを知った日の翌日から起算して6か月以内に提起することができます(決定があった日から1年を経過した場合を除きます。) 3 ただし、決定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に審査請求をした場合には、決定の取消訴訟は、その審査請求に対する裁決の送達を受けた日の翌日から起算して6か月以内に提起しなければなりません(裁決があった日から1年を経過した場合を除きます。) (日本工業規格A列4判)

(傍線部分は改正部分)

改正後

現 行

様式第6号

様式第6号

労働保険事務組合報奨金 交付決定取消 通知書
交付額修正決定

労働保険事務組合報奨金 交付決定取消 通知書
交付額修正決定

労働保険事務組合名 _____

労働保険事務組合名 _____

平成 年 月 日付けで通知した平成 年度労働保険
事務組合報奨金の交付決定については、下記1の理由により下記

平成 年 月 日付けで通知した平成 年度労働保険
事務組合報奨金の交付決定については、下記1の理由により下記

2のとおり 交付決定の取消 となされた
交付額の修正決定 をした ので通知する。

2のとおり 交付決定の取消 となされた
交付額の修正決定 をした ので通知する。

平成 年 月 日

平成 年 月 日

労働局長

労働局長

記

記

1. 理 由

1. 理 由

2. さきに交付決定した報奨金(労働保険料・一般拠出金) _____ 円に
ついては、交付決定を取り消す。
さきに交付決定した報奨金(労働保険料・一般拠出金) _____ 円に
ついては、 _____ 円に修正決定する。

2. さきに交付決定した報奨金(労働保険料・一般拠出金) _____ 円に
ついては、交付決定を取り消す。
さきに交付決定した報奨金(労働保険料・一般拠出金) _____ 円に
ついては、 _____ 円に修正決定する。

(この決定に不服がある場合について)

- 1 この決定に不服がある場合には、この決定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に厚生労働大臣に対して審査請求をすることができます(なお、決定があった日から1年を経過した場合は除きます。)
- 2 この決定に対する取消訴訟は、国を被告として(訴訟において国を代表する者は法務大臣となります。)、この決定があったことを知った日の翌日から起算して6か月以内に提起することになります。(決定があった日から1年を経過した場合は除きます。)
- 3 ただし、決定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に審査請求をした場合には、決定の取消訴訟は、その審査請求に対する裁決の送達を受けた日の翌日から起算して6か月以内に提起しなければなりません(裁決があった日から1年を経過した場合は除きます。)

(日本工業規格A列4判)

(日本工業規格A列4判)